
Uchwała Nr X/98/07
Rady Miejskiej  Wodzisławia Śląskiego

z dnia 28 czerwca 2007 roku

w sprawie: zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  oraz  przyznawania  zwolnień  z  tygodniowego 
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych,  opiekuńczych 
nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  szkołach  i  placówkach 
oświatowych, dla których Miasto Wodzisław Śląski jest organem prowadzącym.

Na podstawie art.  18 ust  2,  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst  jednolity 
2001r.  Dz.  U.  Nr  142,  poz.1591 z późniejszymi  zmianami),  art.  42 ust.  7 i  art.  91d,  pkt.  1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela ( tekst jednolity z 2006r. Dz. U. Nr 97,poz. 674 z późniejszymi zmianami) 
oraz  art.  2  i  art.  4  ust.  2  ustawy  z  dnia  20  lipca  2000r.  o  ogłaszaniu  aktów  normatywnych 
i niektórych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718 z późniejszymi zmianami)
               

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych,  dla 
których Miasto Wodzisław Śląski jest organem prowadzącym obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych określony w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. – Karta Nauczyciela według następujących ustaleń: 

     
1) Dyrektorom przedszkoli liczących:

a)  do 3 oddziałów -  do 8 godzin tygodniowo,
b)  4 i więcej oddziałów -  do 6 godzin tygodniowo.

2) Wicedyrektorom przedszkoli liczących 6 i więcej oddziałów  -   do 10 godzin tygodniowo.

  3) Dyrektorom szkół, gimnazjów i zespołów liczących:
      a)   do 12 oddziałów -  do 5 godzin tygodniowo,
      b)  13 -16  oddziałów    -  do 4 godzin tygodniowo,

c)  17 i więcej oddziałów -  do 3 godzin tygodniowo,

      4) Wicedyrektorom szkół, gimnazjów i zespołów liczących:

a) do 16 oddziałów -  do 9 godzin tygodniowo,
b) 17 i więcej oddziałów -  do 7 godzin tygodniowo.

5) Dyrektorowi Ogniska Pracy Pozaszkolnej Nr 1 -  do 6 godzin tygodniowo.

6) Dyrektorowi Zespołu Świetlic Profilaktyczno-Wychowawczych - do 10 godzin tygodniowo,       

      7)  Kierownikom świetlic szkolnych z dożywianiem - do 14 godzin tygodniowo,

2. W  uzasadnionych  przypadkach  można  zwolnić  dyrektora  szkoły,  placówki  oświatowej  z  realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonych w art. 42 ust 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r.  -  Karty  Nauczyciela  jeżeli  warunki  funkcjonowania  szkoły powodują  znaczne zwiększenie  zadań 
dyrektora.

§ 2

1. Nauczycielom,  którym obniżono  tygodniowy obowiązkowy wymiar  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych, 
opiekuńczych z tytułu powierzonego stanowiska kierowniczego w szkołach i placówkach oświatowych nie 
przydziela  się  godzin  ponadwymiarowych,  chyba  że  wynika  to  z  ramowego  planu  nauczania  danego 
przedmiotu określonego rozporządzeniem MEN. 



2. Nauczycielom,  o  których  mowa  w  ust.1  Prezydent  Miasta  w  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach 
wynikających  z  organizacji  pracy  szkoły  lub  placówki  oświatowej,  może  wyrazić  zgodę  na  przydzielenie 
godzin ponadwymiarowych w wymiarze do trzech godzin tygodniowo.                 

§ 3

Traci moc uchwała Nr X/117/99 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 26 sierpnia 1999r. w sprawie: 
zasad udzielania i  rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach 
oświatowych, dla których Miasto Wodzisław Śląski jest organem prowadzącym oraz zwolnienia od obowiązku 
realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych 
i opiekuńczych.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

  § 5

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 6

Uchwała   wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą od dnia 1 września 2007r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora


	Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego

